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Drejtoria Pdr Urban izEm dhe Planifikim HaPisinor

Nr: 04-351/02-13684
Dt.14.03.2024
Prizre

DREJTORATIPERURBANIZi|I,IdtlePLANIFIKIMHAPIISINoR.mekeTkesene
Rrustem Skenderi,Kad rije Skenderi'Myrvet Sken<!eri'Adnan Skenderi'Erkin

Skenderi,sebahat palla,Nurxian Skenderi dhe investitori i nd6rtimit Rient sh.P.K.- Prizren

LRp. Nr.l283/2023 ner.nr.zzS)ioirn.."[ n€ rrugen "Uke Bytyqi" lagien" Dardania2 "-Prizren'

ne baze te nenit 3alineja r pirui i. r, 1.2, 1.3, 1.4, t], t.to, t.ti.'atre nenit 5 alineja I pika l l neni

14 atinea l. pika Ll n"ni, ii "ii"* i 
plt" 1.1 , e lidhur.me dhe nenin 19' pika 2 te Ligjit pdr

nd€rtim nr.04/L-110, si dhe n*li iputigtufi I pika l'6' 124 ' 1 25 si dhe nenit 16 t6 Ligiit per

planifikim Hap.sinor nr.o+tt-iiq,e ii:ioz.zoi: ,si dhe komfor nenit 33 paragrafi I pika l9 te

Rregullores per taksa, tarif'a. 
'ngarkesa 

Of'g qr.oU3 nga Shdrbimet dhe Veprimtarit6 Komunale

nr.00l/001_46063 dr. 2g.03.201; si dhe Vendirnit per percaktimin e taksos administrative per

l6shimin e lejes nd€rtimo* }r"-r*r" per rregullimin-e infrastrukturds nE territorin e qytetit te

prizrenit nr.0l/01l-41141 te- oi. io.o+.zb r +,dhJ sipas Vendimit p6r miratimin. e Hartds Zonale

Komunate(HZK)per periudnen i02i-zo:o-ni.oo t -oi l-48192 dt. 31.03.2022 e lidhur me nenin 85 te

i-;iff; i";q;i.rir.;.n r-orui" ahe I nene'" zz"1 4'46'47 '48 si dhe nenit l2s te L P P A nr' 05/03'l

dt. 25.05.201 6 merr k€tE:

VE,NDIM
(pEr Leje Nd6rtimore)

K oLe e nd6rtimore i lEshohet:

Sh.P.K

U ti
nd narlc AkeS dnM erv tdn rcSc kedKa rdn rl veet Sm kesItru R ne tr mr n edes t tohd e ndn re:lh Sn kcuN xrilPabac ilh tdn rle SkS e

Emli:

Lagija " Dardania 2 "nr. I - PrizrenAdresa:

E.maili:Telefoni
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"Parallel Architecture "-Prizren

IO ektuesit
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Objekti - sht6pi individuale pEr banim

Skenderi,Erkin
I



" -/J' - PrizrenAdresa:

Emaili:Te Iefon i :

Me kete vendim , aplikuesit pdr leje ndErtimore Rrustem Skenderi,Kadrije Skenderi,Myrvet

Skentleri,Adnan Si<enderi,Erkin Skenderi,sebahnt Palla,Nurxhan Skenderi dhe investitori i

ndErtimit Rient Sh.P.K me seli ne rrug€n"Uke Bytyqi"me objekt nd lagjen"Dardania*2"nr' / -

il;;;; t Lejohet nd€r.timi i obiektir- shtEpi individuale pdr banim ne ngastren kadastrale P-

71813068-11529-2 Zona Kadastrale Prizren'

Gkacioni i nddrtimit giendet rr€ Zon6n

Kadastrale Prizren

Objekti - shtepi individuale pdr banim me

etazhitet B+P+2+Ph do te nddrtohet ne

parceldn kadastrale nr. P-71813068-11529-2

ZK Prizren.me siPdrfaqe 5=326 m'

Siperfaqe bruto e bodrumit eshte S= I 93.23m'z.

Sipdrfaqe neto e bodrumit EshtE S=m'?.

Sip6rfaqe bruto e pdrdheses eshte S= 107.61m'z'

Sipdrfaqe neto e pdrdheses eshte S=98'34m'?'

Siperfaqe bruto e katit Ieshte S:103.66m'z.

Siperfaqe neto e katit I dsht€ S=90.94ni'?.

SipErfaqe bruto e katit ll dshte S=92.32m'z'

Sipdrfaqe neto e katit ll eshte S:84.51m'?.

Sip€rfaqe bruto e katit Ph eshte S=55.14m'.

SipErfaqe neto e katit Ph eshte 5:52.65m'?.

Sipdrfaqe bruto e objektit eshte S=55 I .96 m2

Siperfaqe neto e objektit €shte S=326.42m2

Per punet nddrtimore ne vij im

Adrero, ZK Prizren-KK Prizren

Zonat (t)
Kadastrale

I

- Eshte miratuar taksa administrative p€r l€shimin e lejes ndertimore ne shumen prej 2901'28 Euro'

- p"r"ir"g".i, e vleres sE objektit sipas k€tij clokumentacioni teknik eshte ne shumen prej

191.463.20 €.



!Ri anm
L loj iindcrtirnit te propozuar:
Nd€rtimi i ri Rindertim D

Kategoria e ndertimeve te propozuera
Kate oria II trKate oria I tr

A perfshin kerkesa ndrYshimin e Po! Jodestinimit'l

Perdorimi i propozuar:objektit -

Me kdt€ vendim, poseduesit td lejes nd6rtimore Rrustem Skenderi,Kadrije skenderi'Myrvet

Skenderi,Adnan Skenderi,Erkin Skenderi,sebahat palla,Nurxhan Skenderi dhe investitori i

ndErtimitRientSh.P.Kilejohetndirtimiiobjektit_shtEpiindividualepirbanimme
etazhitet B+P+2+Ph.

Poseduesi i Lejes Nd6rtimore eshte i obliguar q€:

oT€filloj€mepun6tndErtimorebrendanj6(l)vitingadataedh€niess6k€sajleje
nd€rtimore'N€rastsenukfillohetmend€rtimbrendak€tijafatiateheremundtebehet
k€rkesap€rvazhdimt€lejesnd€rtimorebrendaafatittevletishmeriseris€sdle.ies
ndertimore:

T€ vendos€ tabelen informuese nd vendnd€rtim me informatat e meposhtme:

- lnformata mbi Lejen Ndertimore

- lnformatat mbi Projektuesin
- lnlbrmata mbi kontraktuesin

- Prezantimi gafik idukjes se ndenimit

- Td rrethoj vend nddrtimin (punishten)

TE sigurojd qd kontratkuesi nd vendnd€rtim posedon dokumentet e mEposhtme:

- Nje kopje te kdsaj leje nd€rtimore;

Ne top;e e td gjitha dokumenteve te nd6rtimit q0jan6 ndnshkuar ose vulosur si td

"APROVUAR" nga organi komPetent;

- Projektin kyesor me td giitha faza p€r nevoja te realizimit te nddrtimit;

-Dokumentacioninq6tregonkonformitetineproduketevetendertimitdhepajisjeveme
k€rkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara td ndertimit;

. Librin dhe ditarin nddrtimor, q6 duhet te permbajn€ regjistdr td holl€sish€m ditor te te

gjitha pundve nd€rtimore, p€rfshir€ te dhena te shkruara dhe skematike' q€

dokumentojnd: dat€n, vendin dhe rezulatatet e testeve te kryera nE materialet ose punet

nddrtimore;
- Pdrshkrim tE problemeve te hasura &jate ndertimit dhe inspektimit dhe m€nyr€n se si

janE zg!idhur si dhe:

- fe Ao[ro.1 njoftim insektoratit te Organit Kompetent pdr fillimin e ndertimit se paku

shtate (7) dite para fillimit te punEve nd6rtimore;

- Te njoftoj organin kompetenfp€r td kryer inspektimet sig k6rkohet me ligj' dhe akte

nentigior". K-eto inspektime nuk e Iirojn€ aplikuesin p€r leje nddrtimore dhe/ose

I

banimit individual



arkitektin apo inxhinierin e licencuar pergiegies per sigurimin e isnpektimeve adekuate

dhe mikEqyrje ditore te puneve nd€rtimore;
.Tenjoftojorganinkompetentp€rndryshimetnedokumentacioninnd€rtimortemiratuar

ngaproejktuesi.PoseduesiiLejesNd€rtimoreduhett€njoftojEorganinkompetentperte
gjithandryshimetnEdokumentacioninnd6(imortemiratuarangaprojektuesiperveqne
rast kur:

oNdrysimetnukjan€nCkund€rshtinmeKushtetNddrtimore'Kodindhe
regulloret teknike nd fuqi;

oNdryshimetnedimensionetepjesevet6jashtmetendertimitnuktejkalojne2%
dhe zero presje njE (0,1) met6r por qE nuk tejkalojn€ vij€n nddrtimore;

o Ndryshimet nE organizimin e brendshdm jand nC harmoni me Kushtet

Nd€rtimore, Kodin dhe rregulloret teknike nd fuqi;

-Teaplikojep€rcertifikat6teperdorimitpasp€rfundimittepunevendErtimore'n€pajtim
me Liglin dhe aktet n€nligjore.

Arsyetim

Rrustem Skenderi,Kadrije Skenderi,Myrvet Skenderi,Adnan Skenderi'Erkin

Skenderi,sebahat Palla,Nurxhan Skenderi dhe investitori i nddrtimit Rient Sh.P.K ka k6rkuar

nguorgunikompetentDUPHl6shiminelejesndErimoreperobiektin_shtepiindividualep6r
banim .

Rui-nqyni.i,,e kerkes€s dhe dokumentacionit , si dhe bazuar n€ Ligjin pdr Nd6rtim N.r. 04/L-

I 10, Li$in Nr. 02/L-28 te Procedures Administrative dhe dispozitat tjera te ligiit n€ fu-qi, u

t onstatia se jand plotEsuar te giitha kushtet e parapara ligiore p6r ldshimin e Lejes Nd€rtimore,

andaj u vendos si n€ disPozitiv.
Kjo Leje Nd6rimore bazohet n€ shqyrtimin e provave:

- Njoftim p€r plot€sim tE dokumentacion it.

- Pelqimi nga "KEDS-i",
- Pelqimi nga Kom."Hidroregiioni Jugor",

- Pelqimi nga Telekomi i KosovEs - PTK-ja,

- Pelqimi nga Kompania Rajonale e Ujitjes -"Dukagjini"'
- Vertetimi nga sektori i menagiimit td mbeturinave,

- Tri kopje te projektit kryesor dhe CD'

Udhezimijuridik:palaepak€naqurmeketeaktvendim'p6rmesk€sajDrejtorieme
ankes€ mund t,i drejtohet Ministris€ s€ Mjedisit dhe Planifikimit Hap€sinord dhe

Infrastruktur€s,brendaafatiprej30diteshdukellogariturngaditaemarrjesn€dorezim
t€ k€tij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPiiSINOR

Bas a un tore pro ro na le: DR oRr

E il onna i ark.dipl. Pranverim Beris Jur.//


